
Příloha 3    Změna Rozpočtu finančních prostředků FVHE 2017 
 
6. Prostředky uložené na fondech fakulty 
Prostředky fondů jsou vynakládány v souladu s účelem příslušného fondu na zajištění vzdělávací a 
vědecké, výzkumné, vývojové a další tvůrčí činnosti fakulty a na rozvoj fakulty a podporu studentů. 
 
Tab. č. 21  

Prostředky fondů 
Celkem k čerpání 2017 

Kč 
Plán čerpání 2017 

Kč 
Skutečné čerpání 2017 

Kč 
% 

Použití 

Fond stipendijní 2 420 435 1 100 000 1 310 499 19,13 stipendia 

FÚUP 323 506 323 506 310 913  dle projektů   

FPP celkem 12 480 088 4 500 000 5 039 030 11,98  

FPP - fakulta 9 056 904 4 500 000 4 843 654 7,64 společné aktivity 

FPP – časopis MASO 2 339 494 0 116 596  
FFP k vyrovnání 
čerpání u DČ 

FPP - ústavy 1 083 690 0 78 780  
běžné použití 
vlastních prostředků 

FRIM celkem 12 810 287 11 168 000 1 324 950   

prostředky 
z celouniverzitního FRIM 

12 417 000 11 168 000 1 324 950  
doplatek přístroje 
z roku 2016 + 2x 
projektová studie 

prostředky fakultní 198 991 0 0   

prostředky fakultní - 
MASO 

160 369 0 0   

prostředky ústavů 33 927 0 0   

z toho 2150 3 083 0 0   

 2220 30 844 0 0   

Celkem FVHE 28 556 941 17 091 506 7 985 392   

 včetně 12.593,42 Kč IP kapitálových 
 
Fond stipendijní - prostředky byly použity na prospěchová stipendia, podporu mimořádných činností 
studentů, včetně stáží a studentských akcí. 
Zůstatky FÚUP (zejména z projektů) byly čerpány podle zásad konkrétních projektů. Nedočerpání se 
týká investiční částky /IP kapitálové už z roku 2016/ ve výši 12 593,42 Kč, která bude dále převáděna 
k použití do roku 2018. 
Fakultní část FPP byla použita na dofinancování provozu ústavů, na smluvní úhrady pronajatých 
prostor a služeb s tím spojených po dobu rekonstrukce budov některých ústavů, na propagaci fakulty 
a další potřeby v položce 2001 Společné aktivity. 
Prostředky FPP ústavů byly použity pro podporu provozu ústavů a jejich rozvoj.  
Prostředky FPP časopisu MASO /NS 2007/ byly použity k vyrovnání čerpaných financí v rámci 
doplňkové činnosti, která nemá být ztrátová. 
Zůstatky FRIM fakulty prostředky byly připraveny k použití na nákup přístrojové techniky. 
V rámci investiční položky FRIM VFU, byla pro FVHE vyčleněna částka na podporu stavby budovy č. 
16 (8 000 000,- Kč), na projektovou dokumentaci staveb (2 000 000,- Kč) a částka na doplatek 
přístroje z roku 2016 (1 168 000,- Kč). Zbývající částka 1 249 000,- byla určena na přístrojové vybavení 
v rámci fakulty. V roce 2017 se neplánovalo její použití.  
Doplatek přístroje z roku 2016 se týkal zakoupení multifunkčního readeru pro pracoviště 2190. Tyto 
prostředky byly vyčleněny již v roce 2016, ale dodavatel přístroj předal až v lednu roku 2017. 
Projektové studie se týkaly stavby objektu č. 21 pro Ústav gastronomie a rekonstrukce objektu č. 31 
pro potřeby Ústavu biologie a chorob volně žijících zvířat a byly hrazeny z položky vyčleněné na 
projektovou dokumentaci staveb. 


